CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
MES DE NOVIEMBRE 2019

CUENTA BANCARIA: 010-391724-1 (CUENTA SUELDOS)

BALANCE INICIAL AL: 01-11-2019

MAS:

DEPOSITOS REALIZADOS (ANEXO 01) 923,399.88

TRANSFERENCIAS CREDITOS (ANEXO 02) 506,917,806.37

NOTAS DE CREDITOS (ANEXO 03) 773,738.71 508,614,944.96

SUB/TOTAL 739,399,053.17

MENOS:

CHEQUES EMITIDOS (ANEXO 04) 78,736,340.82

TRANSFERENCIAS DEBITOS (ANEXO 05) 360,978,700.05

NOTAS DE DEBITOS (ANEXO 06) 650,430.70 440,365,471.57
BALANCE AL 30/11/2019 299,033,581.60

CONTADOR GENERAL DIRECTORA PRESUPESTARIA Y FINANCIERA
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
MES DE NOVIEMBRE 2019

RELACION DE DEPOSITOS REALIZADOS
MES DE OCTUBRE 2019

FECHA NUM. DESCRIPCION VALOR RD$
05/11/2019 575 DESC. GASTOS ALIMENTICIOS Y DIAS NO LABORADOS EX-EMPLS. 84,327.36
05/11/2019 576 PAGO CUOTA #32-AGOSTO 2019. VALORES PENDIENTES 10,000.00
06/11/2019 577 DESC, BENEF., DIAS NO LABS, B VACACIONAL Y REG PASCUAL 648,116.74
11/11/2019 578 DESC. BONO VAC. A EMPLS. SALIENTES DE ESTA INST. 9,146.67
13/11/2019 579 DESC. DIAS NO LABORADOS Y BENEFICIOS A VARIOS EX-EMPLS. 17,493.14
15/11/2019 580 PAGO DESC. DIAS NO LAB. Y REG. PASC. A EMPL. SALIENTES 39,813.82
20/11/2019 581 DESC. DIAS NO LABS Y REG. PASCUAL A EMPLS. SALIENTES. 113,248.77
20/11/2019 582 DESC. DIAS NO LABS PERSONAL POR CIERTO TIEMPO. 1,253.38

TOTAL RD$ 923,399.88

RELACION DE TRANSFERENCIAS CREDITOS
MES DE NOVIEMBRE 2019

FECHA NUM. DESCRIPCION VALOR RD$
19/11/2019 189 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 506,917,806.37
TOTAL RD$ 506,917,806.37

RELACION NOTAS DE CREDITOS
MES DE NOVIEMBRE 2019

FECHA NUM. DESCRIPCION VALOR RD$
26/11/2019 1317 REINTEGRO CHQ125238 FALLECIMIENTO 7,071.23
28/11/2019 1318 PERSONAL EXCLUIDO EN LA NOMINA ELECTRONICA DE MILITARES. 185,600.00
30/11/2019 1319 CHEQUE REINTEGRADO# 122643 POR VENCIMIENTO 1,730.00
30/11/2019 1320 CHEQUE REINTEGRADO# 122830 POR VENCIMIENTO 14,584.67

29/11/2019 1321 REINTEGRO CHQ123192 CADUCIDAD EN ESPERA DE PROCESO LEGAL 467,020.80




29/11/2019 1322 REINTEGRO CHQ123202 CADUCIDAD 5,190.00

29/11/2019 1323 REINTEGRO CHQ123203 CADUCIDAD 7,362.13
29/11/2019 1324 REINTEGRO CHQ123227 CADUCIDAD 6,141.00
29/11/2019 1325 REINTEGRO CHQ123278 CADUCIDAD 6,141.00
29/11/2019 1326 REINTEGRO CHQ123446 CADUCIDAD 71,197.88
30/11/2019 1327 DEVOLUCION DE FONDOS ELAYNE MA .EN NOVIEMBRE 1,700.00

TOTAL RD$ 773,738.71

RELACION DE CHEQUES EMITIDOS
MES DE NOVIEMBRE 2019
FECHA NUM. BENEFICIARIO VALOR RD$

08/11/2019 125163 JHESY E. ALMENGO ALVAREZ 20,601.12
08/11/2019 125164 ROSEMARY REYES TINEO 42,648.66
08/11/2019 125165 ARIANNY VASQUEZ HEREDIA 34,542.33
08/11/2019 125166 AMELFIF. MINAYA PAULINO 16,036.80
08/11/2019 125167 PAMELA HERNANDEZ CORTORREAL 101,410.09
08/11/2019 125168 COOPNASEJU 93,013.73
08/11/2019 125169 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 24,972.67
08/11/2019 125170 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 9,146.67
13/11/2019 125171 ELISA E. MATOS DILONE 600.00
13/11/2019 125172 JOSE SANTA CRUZ ABREU 32,089.70
14/11/2019 125173 FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 58,125.60
14/11/2019 125174 ROSALY Y. STEFANI BRITO 27,730.79
14/11/2019 125175 LEONOR HERRERA RAMIREZ 43.67
14/11/2019 125176 COOPNASEJU 29,482.73
14/11/2019 125177 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 27,300.00
14/11/2019 125178 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 20,067.27
19/11/2019 125179 DOMINGA GRULLON TEJADA 16,043.10
19/11/2019 125180 ENMANUEL R. URENA MCDOUGAL 10,502.07
19/11/2019 125181 YAZMIN HACHE RAMIREZ 11,724.12
19/11/2019 125182 NICOLLE A. MEDRANO BORREL 23,470.47
19/11/2019 125183 KEVIN R. CABRERA GONZALEZ 5,144.25
19/11/2019 125184 COOPNASEJU 39,093.12
19/11/2019 125185 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 113,248.77
20/11/2019 125186 FRANCISCO ANT. JEREZ MENA 410,287.29
20/11/2019 125187 FELIX R. CUEVAS RUFINO 1,023.50
20/11/2019 125188 RICHARDIN DE J. DOTEL 7,643.31
20/11/2019 125189 JULIO H. HERRERA MATOS 1,125.85
20/11/2019 125190 MANUEL A. LEMONIER JIMENEZ 506.00
20/11/2019 125191 INES JOSE G. 941.00
20/11/2019 125192 JORGE A. SUBERO ISA 336,960.00
20/11/2019 125193 RAFAEL M. LUCIANO PICHARDO 297,468.00
20/11/2019 125194 EGLYS M. ESMURDOC CASTELLANOS 288,315.36
20/11/2019 125195 JOSE E. HERNANDEZ MACHADO 274,586.40
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JUAN LUPERON VASQUEZ

ENILDA REYES PEREZ

JULIO A. SUAREZ DUBERNAY
GLORIA A. QUERO CABRERA
NORA A. SOSA MARTINEZ

CARLOS FLORES DE JESUS
LILIAN M. DIAZ GIL

ROSA REYNOSO

SENOVIA ARIAS

RAMONA DIAZ

MARIA M. PIMENTEL FABIAN
ELIGIA DE LA CRUZ

OLGA M. ROSARIO V.

IRIS RODRIGUEZ P.

SONIA CORADIN

LOURDES M. LORA MEJIA

ANA FCA. FELIZ SANCHEZ
ALTAGRACIA A. RODRIGUEZ VICTORIA
MILTA ANT. RODRIGUEZ SANTOS
OLGA E. DIAZ DIAZ

JOSEFA R. BLANCO

MARIA DEL R. CUELLO PARADIS
MELBA FCA. HENRIQUEZ GUZMAN
ESTHER M. AMOR PENA

AMELIA DEL ORBE PENA

FRANCIA C. MARTINEZ DRULLARD
PACO PEREZ REYES

ROSA J. DE LOS SANTOS G.
BIENVENIDA BELLIARD

CARMEN L. PERALTA CASTELLANOS
FIDIAS GONZALEZ VICIOSO
ISABEL E. DE LOS SANTOS GOMEZ
SENAIDA A. ALVAREZ PEREZ
YDALIA PORTORREAL

YOLANDA E. DE WINDT DE GAUTREAU
MARTA N. MONTAS RAMIREZ
HILDA CARRASCO PEREZ

LUZ M. DEL CARMEN RODRIGUEZ GAUTREAU
CRISTINO RODRIGUEZ

MAXIMO S. ROSARIO RODRIGUEZ
RAFAEL CONTRERAS CONTRERAS
VIRGINIA SUERO ESPINAL

JOSEFA A. CUESTA DE MANON
ANA M. BAUTISTA

MIRELLA DE LA ROSA DOMINGUEZ
DORA H. STERLING VAZQUEZ
ALTAGRACIA A. GIL NOBLE
RAFAELA DE JS. PENA LORA
JOSEFINA SUAZO ABREU

288,315.36
222,650.71
274,586.40
8,844.20
7,513.76
20,309.29
7,839.05
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
4,991.73
3,090.52
6,141.00
6,141.00
24,644.94
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
17,512.64
6,141.00
6,141.00
3,177.12
21,878.83
6,141.00
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36,856.91
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13,258.57
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7,071.23
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3,114.06
33,287.06
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LEON FLORES

MARIA A. PAULINO MARTE
CESAR A. VALLEJO NICOLAS
MERCEDES HIRALDO
LUCIA M. REYES PEREZ

RAMONA FLORES DE MATOS
ELOISA NUNEZ DE GONZALEZ
MIREYA CAPELLAN A.

LUZ DEL C. SANCHEZ CALDERON
INES MDES. REYES CABRERA
SILVESTRE COCO

ELISA VIVIECA
TERESA MORA DE LA ROSA
PEDRO A. FERNANDEZ SALCEDO
RAFAEL A. RODRIGUEZ GONZALEZ
AFRICA E. SANTOS GUZMAN
MILEDYS S. SOSA R.

MARCIANA ALT. RAMIREZ CORONA
DAYSIR. VASQUEZ CRUZ
CARMEN DE LOS A. LUCIANO GARCIA
NEREYDA E. JAQUEZ LOZANO
RAMON ANT. CARABALLO ABREU
CARLOS D. GARCIA GARCIA
DULCE M. ESTEVEZ
MARIA G. DALMASI LORA
CARMEN L. EDUARDO ICIANO
CARMEN Y. COSME GUTIERREZ
FRANCISCA R. PEREZ PENA
ADRIANO GONZALEZ PANTALEON
ANA J. LOPEZ GERMOSEN
RAMONA DE JESUS ROSARIO
AGUSTINA MARTE
EURIPIDES A. GARCIA GARCIA
GENOVEVA I. ROSARIO
MARIA A. HONRADO BADIA
MARIA ALT. RAMOS GARCIA
JUAN ANT. SANCHEZ VILLA
RAMONA JIMENEZ LIZARDO
JOSEFA ALT. MEJIA MIESES
ROSA PAREDES GARCIA
GUARIONEX BRITO TAVERAS
PEDRO HERNANDEZ CRUCEY
JUANA TRAVIESO VASQUEZ
AMELIA VALDEZ M.
CAROLINA A. VICTORIA
LOURDES M. NUNEZ ROSARIO
JOSE P. FLORES M.

GREGORIO ARIAS CARRASCO
DAVID A. FELIZ FELIZ

33,102.89
6,141.00
4,556.77
6,141.00

17,654.87
5,091.00

11,754.29
6,141.00
6,141.00
6,141.00
5,841.00
6,141.00
6,141.00

36,545.42

34,448.28
6,141.00

22,853.05

16,215.26
6,141.00
4,400.92
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
5,957.00
6,141.00
4,127.70
6,141.00
6,141.00
5,857.00

37,180.42
6,141.00
6,141.00
6,141.00
3,247.96
6,141.00
6,141.00
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11,539.19

22,152.31
6,141.00
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MERCEDES SEGURA CUEVAS
NERY MEDINA DIAZ
MIGUELINA PENA MENDEZ
DOMINGO GUZMAN MORETA FELIZ
EUDES M. ENCARNACION FELIZ
NEREIDA FLORIAN SANTANA
ROSAURA FERRERAS FERRERAS
NURIS M. NOVAS MATOS
LIVIO G. RIVAS

BIENVENIDA VELOZ

EUGENIA PEREZ SANTANA
PEDRO REYES MEDINA

FELICIA CUEVAS CARVAJAL
VICTOR R. CONCEPCION ROMERO
ADELFA HERRERA TERRERO
SENEO MONTERO MONTAS
XIOMARA A. MONTERO JIMENEZ
RAMON A. MORETA

SIMONA FAMILIA ZABALA
VENECIA RUIZ MATEO
AUGUSTO E. OVIEDO PENA
ANERTA ALT. RODRIGUEZ
RAMON A. GUTIERREZ GARCIA
JUAN DE LA C. TEJEDA ACOSTA
JUANA LUCIA A. SANCHEZ G.
ANTHIA M. REYES JIMENEZ
MANUEL E. SOSA CRUZ

DANIEL MEDINA BELLIARD

ANA M. BAEZ ROSARIO
RAMONA REYES CARRASCO
ELBA H. VARGAS FRIAS
EVARISTO JIMENEZ FIGUEREO
GUARINA E. MERCEDES HERNANDEZ FERDINARD
LUIS J. BOURGET FROMETA
RUTH MONTALVO FRANCISCO
ELIDA E. SANCHEZ NINA

ENEIDA DOMINGUEZ

JOSEFINA GURIDIS POZO
ALTAGRACIA M. PLACENCIO FORTUNA
MARIA SEVERINO DE LEON
JULIANA PINEDA

JOSEFA REYES APONTE
CARMEN MA. MORALES MORALES
JULIA ARRIAGA PONTIER

HILDA L. LAMARCHE UBIERA
EDELMIRA RAMIREZ DE ESPINAL
LUCINDA ESFPINAL
CARMEN L. SANTOS PIMENTEL
AMERICA G. ESPINAL HUED

3,348.64
3,741.00
3,532.95
3,131.91
6,141.00
6,141.00
6,141.00
3,478.97
6,141.00
6,141.00
5,811.25
3,420.96
3,818.95
6,141.00
6,141.00
3,072.30
5,752.90
5,741.00
3,098.29
5,641.00
7,342.33

25,901.84
6,141.00
9,429.62
6,141.00
5,208.06
5,641.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00

10,939.42
6,141.00

39,170.92

30,099.01

17,199.43
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
6,141.00
5,641.00
5,841.00
3,482.26
6,141.00
5,957.00
6,141.00
6,141.00
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MARIA DE LA C. CANELA CANELA
MARITZA MEJIA DUVERGE
CARMEN A. CASADO MARTINEZ

JUANA JIMENEZ E.

AQUILES B. CALDERON ROSA
RICKERMER GUTIERREZ FLORENTINO
ANTONIO M. BATISTA FELIZ

LUIS A. CARVAJAL PAULINO

DANIEL A. GARCIA ARIAS

JOSE E. DE JESUS MEJIA

CARLOS ML. MARIANO LEYBA
HECTOR L. MONTAS SIMO

RUDDY A. CARVAJAL NUNEZ
VICTOR A. TEJEDA REYES

ANA D. LEGUISAMO CALDERON
YUDITH N. COFRESI

JUNIBEL 1. PENA RAMOS
JOHANNA F. ALCANTARA DE CERON
SAMUEL I. LIMA DIAZ
BENNY S. GIL OZUNA
FREMIO M. ROJAS SAVINON

PAUL A. SALCEDO MOTA

NATHALY MUNOZ PEREZ

MARIA L. CORNIEL DE MARTINEZ
FRANCIS LORA

PERLA M. VENTURA NUESY

MANUEL VASQUEZ

EDUARD R. HERNANDEZ BETANCE
RUTH E. ROSARIO LOPEZ
PEDRO PAEZ ROSADO

LEANDRO SILVA CASTRO

MARIEL L. GOICO MORALES

ROSA E. ESPIRITUSANTO BELEN
LUCELIZ CASTILLO RODRIGUEZ

BERKIS SANTANA PEREZ
MARLENE ALT. MOLINA FURCAR

SGTO. YOANNY ALT. FLORENCIO RODRIGUEZ
SGTO. AQUILES TEJEDA ADAMES

1ER. TTE. ORLANDO DUVAL MELENDEZ
CABO ADAN S. MATOS CUEVAS

CABO KATERI R. FELIZ CUEVAS

SGTO. MR. ESMERBIN ALCANTARA SUERO
SGTO. YIVAN LORA SANTANA

SGTO. MR. RICARDO ANT. DOLORES DE LEON
2DO. TTE. EDWIN ALB. CRUZ MARTINEZ
2DO. TTE. CESAR ANT. MARTINEZ MARTE
2DO. TTE. MELVIN E. ENCARNACION DIAZ
2DO. TTE. JOSELITO PIRON MARINEZ

1ER TTE. OVIDIO NICASIO NICASIO

4,156.65
3,441.00
6,141.00
6,141.00

267,992.00

30,098.12
30,098.12
30,098.12
23,714.17
30,098.12
23,714.17
76,579.48
72,338.81
72,338.81
46,878.65
34,274.00
37,042.00
37,042.00
13,527.13
10,707.03
10,011.80
8,918.36
38,426.00
8,436.92
25,854.00
15,560.60
16,184.02
11,092.18
17,300.00
8,436.92
13,256.22
10,664.60
12,019.16
11,092.18
24,311.88
11,600.00
14,400.00
9,740.00
4,333.33
4,800.00
3,466.67
6,433.33
7,466.67
7,466.67
7,983.33
8,500.00
7,983.33
7,983.33
8,500.00
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CABO YEISON R. MELENDEZ CEBALLOS
RASO BALVINA GIRON MERCEDES
RASO MANUEL BELTRE BELTRE

CABO CARLOS I RUIZ CUEVAS
INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
COOPNASEJU

FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
COOPNASEJU

COOPNASEJU

FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
DOMINGA REYNOSO MOLINA
EMMACULADA N. DEL ORBE PEREZ
YAHAIRA ALT. RAMOS QUEZADA

YANIA MARMOL PUELLO
INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDA
FUNDACION DE CREDITO EDUCATIVO
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
CARLOS ML. MENDEZ L.
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

AURA MARIA YBELICE MERCEDES
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
NAZARET ALMONTE SUAREZ
INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS
FAVIANA L. MATOS MATOS

LAURIDISY SANCHEZ ORTIZ
NOHEMI E. FELIZ URBAEZ
ANGELITA ROSARIO MONTES DE OCA
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
JULIA N. PIANTINI

ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS
wixmkirk CHE Q UE ***N U L O¥*+dses

TOTAL RD$

6,433.33
6,433.33
6,433.33
6,433.33
600.00
24,243.54
11,323.04
4,276.80
7,350.00
1,050.00
25.00
15,915.01
100,231.84
55,010.23
24,455,112.56
12,183,859.79
2,000.00
4,000.00
3,000.00
2,000.00
1,873.69
307,901.00
23,900.88
9,150.00
240,095.73
2,000.00
76,525.62
7,500.00
165,075.00
2,000.00
10,000.00
6,500.00
4,000.00
81,539.29
5,000.00
17,550.00
25,015.50
2,000.00
4,191,594.52
31,062,842.06

78,736,340.82




RELACION DE TRANSFERENCIAS DEBITOS
MES DE NOVIEMBRE 2019

FECHA NUM. DESCRIPCION
08/11/2019 1299 DEVOL. MONTO REEMBOLSADO SR. FREDDY AQUINO.
08/11/2019 1300 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
13/11/2019 1301 JOSE R. DE LOS SANTOS CASTRO
20/11/2019 1302 JUECES, FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
20/11/2019 1303 JUECES PENSIONADOS PLENO SCJ
20/11/2019 1304 PERSONAL PASANTE
20/11/2019 1305 INTEGRANTES DEL CORO DEL PODER JUDICIAL
20/11/2019 1306 MILITARES
27/11/2019 1307 COOP. NACIONAL SERVICIOS MULTIPLES SERVIDORES JUDICIALES
28/11/2019 1308 PENSIONADOS
28/11/2019 1309 EMPLEADOS
TOTAL RD$
RELACION NOTAS DE DEBITOS
MES DE NOVIEMBRE 2019
FECHA  NUM. DESCRIPCION

30/11/2019
30/11/2019

266
267

CARGO POR COMISION MANEJO CUENTA Y RETENCION ESTADO.
CARGO POR COMISION DEL 0.15% DE LA DGII.
TOTAL RD$

VALOR RD$

26,057.60
350.00
18,120.00
254,333,692.11
5,454,921.88
79,700.00
91,320.16
12,069,642.52
67,450,607.16
3,222,116.94
18,232,171.68

360,978,700.05

VALOR RD$

295.00
650,135.70

650,430.70




